I N O L E V M .

Vulpinum.

VVLPINVM oleũ licet iuxta Mesuæ descriptionem Pharmacopœi omnes cõficere prohibentur: tamẽ variè admodũ cõcinnãti. Quum enim quantitas aquæ & olei, in quo vulpem incoqui mandat Mesues, ad eò parua sit, vt neũtiquam illa ritè & ad actum (vt oportet) dissolutionem petcoqui in ea possit: in hoc necessariò ab eo variantes, etiam vulpem ipsam aliter parate & incoquere, quàm Mesues præscripserit, non verentur. Quomodo igitur iuxta Mesuæ, quoad fieri possit, mē

Per vindemiant vobis
nutritis.

tem, ac ex arte parari hoc possit oleum, hinc nostris Pharmacopœis proponemus: vulpes mediæ ætatis, & ⁿ pinguis, venatu longaque insectatione defatigata, recens macerata, exarterata, ac minutim vna cum pelle concisa, contractis etiam ossibus, coquatur in aquæ fontanæ & marinæ, seu salis, anà libris sex, quoad libræ quatuor supersint. deinde adde olei veteris clari libras quinque, salis vncias tres. comarum thimi, & anethi, anà libram vnâ. percoquantur lento igne vsque ad aquæ consumptionem, & artuum dissolutionem. tum ei affundantur decocti parati ex aqua dulci (in qua decoxerint ad tertias, thimi, & anethi, anà manipulus vnus) circiter libræ octo. Recoquantur, donec, aqua prorsus consumpta, vulpis partes exactè separatæ sint, & omnia sint colliquata præter ossa. Et tandem velociter extorquendo, dum adhuc calet, exprimatur. expressumque ad vsum seruetur.

IN VINGVENTVM

Album.

NON

NON erubescimus nos hîc ad eò triviale vnguentum in examen afferre, quum nostros Pharmacopœos non pudeat illud ex oleo cômuni parare: leuissîma excusatione se tuentes, quòd cum rosaceo oleo paratû minime reddatur albû. At ne nos morosos in omnibus causetur, illis cõdonemus ne illud oleo rosaceo omphacino conficiât, vt ex arte parari deberet: sed rosaceo salté completo cõcinent. Ita enim & minori expensâ parabitur, & minus ex albedine remittet.

IN VNGVENTVM

Diapompholygos.

VNGVENTVM hoc nomine vnguenti de tuthia parât omnes nostri Pharmacopœi, iuxta ^a Guidonis descriptionem. in qua tamen cum æqualibus portionibus præscribantur oleum rosaceum & cera: nimis durû euaderet ipsum vnguentum, ac magis cerotû quàm vnguentû dici mereretur. Quocirca loco eius quod in Guidonis formula dicitur, olei rosacei & ceræ albæ anà vncias quinque: substituere oportebit: olei rosacei vncias septem, ceræ albæ vncias tres.

^a
Tr. 3. do. 1. c. 3. de d
postum. cæcroso. et
tr. 7. doc. 1. c. 6.
de medic. cicatrizã
ibus,

IN EMPLASTRUM

contra rupturam.

EX varijs huius emplastri descriptionibus, quas varij auctores adducunt, duæ illæ quas ^a Guido affert à plerisq; iuniorum aucto- rum, qui dispensaria scripsere, præferri solent. Ex quibus vnam construit Iouertus in sua Pharmacopœia, quam nos quidem minimè damnamus. Sed quoniã propositum nostrũ hîc est aucto- rum descriptiones minimè varia- re, nisi vbi tantum cum componendi arte pugnent quæ ab ipsis præcepta fuerint: prio- rem illam huius emplastri formulam, quæ à Guidone affertur, & in vsu magis recepta est, hîc proponemus, in eo duntaxat correctam, in quo ars ipsa castigationem in ea deside- rat: nempe, quo huius emplastri consisten- tia & (vt appellant) ligatio emendetur. Si- quidem experimento compertum est, & à plerisque doctis viris animadversum, ob ce- ræ vel olei defectum, aut picis & terebenthi- næ parvam dosim, nimis friabile hoc euade- re emplastrum, neque benè extendi, & parti